= .

SR =

e

[

COMUNE DI VOLPIANO

Provincia di Torino

NET

ESTRATTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

| N. 39 del 18/07/2013 |

OGGETTO : :
Bilancio annuale di previsione per l'anno 2013. Relazione previsionale e programmatica per il
triennio 2013/2015. Bilancio pluriennale pe il triennio 2013 - 2015. Esame ed approvazione.

L’anno duemilatredici, addi diciotto, del mese di luglio, alle ore 20 e minuti 45, nella Sala
Consiliare, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si & riunito in sessione
ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale, del
quale sono membri e sono presenti per la trattazione del presente punto all’O.d.G., i sottoelencati
Signori:

| Cognome e Nome | Pr. | As. [ Cognome ¢ Nome | Pr. I As—|

DE ZUANNE Emanuele P RICHIARDI Giuseppe G
GOIA Francesco P RUSSO Andrea P
CARRERA Daniela P ALBANO Antonio G
MEDAGLIA Giuseppe P CUCCA Ercole G
PANICHELLI Giovanni P BIGLIOTTO Maria Grazia P
FURLINI Christian P VIOLI Mirella P
VERSACE Vincenzo P CHIESA Giorgio P
CISOTTO Andrea P CAMOLETTO Monica P

DE BENEDITTIS Vincenzo P

Totale Presenze 14 Totale Assenze 3

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor MISTRETTA Dott. Giuseppe il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GOIA Francesco nella sua qualitd di Presidente
C.C. assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.



METEN
: %ﬁ? % Deliberazione di C.C. n. 39 del 18/07/2013
050 ¢ 2|
AT O . . . . s . . . 1. ’

hi o - In prosecuzione di seduta il Presidente invita il Consiglio Comunale a passare all’esame
A Tgig

del punto 11) iscritto all'O.d.G. ad oggetto: “Bilancio annuale di previsione per I'anno
2013. Relazione previsionale e programmatica per il triennio 2013/2015. Bilancio
pluriennale per il triennio 2013 - 2015. Esame ed approvazione”

A relazione dell’ Assessore Panichelli;

Per gli interventi dei consiglieri: Bigliotto (Fratelli d'Italia) - Camoletto (Lega Nord) -
Chiesa (Crescere Insieme) - De Benedittis, Cisotto, Goia, Carrera, Panichelli, De Zuanne
(Uniti per Volpiano) nella discussione unificata sui punti dal n. 3 al n. 13 e per le
dichiarazioni di voto, ai sensi dell’art. 54 del vigente “Regolamento di Organizzazione e

Funzionamento del Consiglio Comunale” si fa rinvio alla registrazione su supporto
informatico;

Dichiarazioni di voto:
CISOTTO (Uniti per Volpiano): Dichiara il voto favorevole.

Cio premesso

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto I’art. 151, primo e secondo comma e ’art. 162, primo comma, del D.Lgs 18.8.2000 n.
267 i quali dispongono che gli Enti Locali deliberano annualmente, entro il 31 dicembre, il bilancio
di previsione finanziario redatto in termini di competenza, per I’anno successivo, osservando i
principi di annualit, universalita ed integrita, veridicita, pareggio tinanziario e pubblicita e che il
bilancio € corredato da una relazione previsionale e programmatica e di un bilancio pluriennale di
durata pari a quello della Regione di appartenenza;

Dato atto che I’approvazione del bilancio di previsione 2013 & stata differita al 30 giugno
‘ 2013, con l'articolo 1, comma 381, della Legge 24 dicembre 2012, n.ro 228 (Legge di stabilita
; 2013) e successivamente al 30 settembre 2013, dalla Legge 6 giugno 2013, n.ro 64 di conversione
del D.L. 8 aprile 2013;

Considerato che nella redazione dei documenti programmatori sono stati rispettati i principi
contenuti nella Legge 06/08/2008, n. 133, di conversione del D.L. 25/06/2008, n. 112;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 17/06/2013, con la quale sono stati
approvati gli schemi del bilancio annuale di previsione per I’esercizio 2013, della relazione
; previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per gli anni 2013— 2015, secondo quanto
! previsto dai commi | e 2 dell’art. 151 del Testo Unico Enti Locali approvato con D. Lgs 18/8/2000,

n. 267, il tutto corredato del parere espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 153 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267;

Rilevato che il bilancio di previsione & stato formato osservando i principi di unita,
annualita, universalita, integrita, veridicita e pareggio finanziario;

Considerato che, per quanto attiene alle previsioni etfettuate con il bilancio predetto:



a) Per le spese correnti, sono stati previsti gli stanziamenti per assicurare |’esercizio delle
funzioni e dei servizi attribuiti all’Ente con i criteri ritenuti pit idonei per conseguire il
migliore livello di etficienza e di efficacia consentito dalle risorse disponibili;

b) Per le spese d’investimento, le stesse sono previste nell’importo consentito dai mezzi
finanziari reperibili, e sono state stabilite in conformita al programma degli investimenti
allegato allo schema di bilancio;

Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
Richiamato il D.M. 31/12/1983 in materia di servizi a domanda individuale;
Richiamato il D.L. 28/12/1989, n. 415, convertito in Legge 28/2/1990 n. 38;

Richiamato 1’art. 54, comma 16 della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 che cosi recita: “Il
termine per deliberare le tariffe, le aliquote d'imposta per i tributi locali e per i servizi locali,
compresa l'aliquota di compartecipazione dell'addizionale all'lRPEF prevista dall’art. 1, comma 3
del Decreto Legislativo 28 settembre 1998, n. 360 e s.m.i., e per l'approvazione dei regolamenti
relativi ai tributi locali, & stabilito entro la data di approvazione del bilancio di previsione. I
regolamenti, anche se adottati successivamente, hanno comunque effetto dal 1° gennaio dell’anno
di riferimento del bilancio di previsione”;

Richiamato inoltre 1’art. 1, comma 169, della Legge 27/12/2006, n.ro 296 il quale
recita: “ Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro
la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni,
anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi
indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. /n caso di mancata approvazione
entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno™.

Vista inoltre la seguente normativa:

e Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito in Legge 30 luglio 2010, n. 122

e Decreto Legislativo 14 marzo 2011, n. 23

o Decreto Legge 13/08/2011, n. 138 convertito in Legge 14 settembre 2011, n. 148

e Legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di stabilita 2012) ‘

e Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito in legge 22 dicembre 2011, n. 214
disciplinante le entrate tributarie dei Comuni e la possibilita di manovra fiscale loro
attribuite dal 2012 (introduzione Imposta Municipale Propria, nuovo tributo sui rifiuti e sui
servizi TARES, Addizionale Comunale all’lLR.P.E.F., nonché i trasferimenti statali
assegnati come fondo sperimentale di riequilibrio);

o Decreto Legge 6 luglio 2012, n.ro 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.ro 135

o Legge 24 dicembre 2012, n.ro 228 (legge di stabilita 2013)

o Decreto Legge 8 aprile 2013, n.ro 35 convertito con modificazioni in Legge 6 giugno 2013,
n.ro 64

e Decreto Legge 21 maggio 2013, n.ro 54;

Dato atto che lo schema di bilancio di previsione 2013 ha recepito le manovre fiscali
predisposte dall’amministrazione;

Richiamata la propria deliberazione n.ro 31 assunta in data odierna, con la quale sono stati

determinati i criteri ed il tasso di copertura per i servizi pubblici e a domanda individuale (disciplina
generale);

6]



Richiamata la propria deliberazione n.ro 32 assunta in data odierna con la quale sono state
confermate per I’anno 2013 le aliquote e la misura della detrazione dell’Imposta Municipale
Propria gia deliberate per I’anno 2012 con atto del Consiglio Comunale n.ro 30 del 25/06/2012;

Richiamata la propria deliberazione n.ro 33 assunta in data odierna con la quale sono state
confermate, per I’anno d’imposta 2013, le aliquote e la misura dell’esenzione previsti dal
regolamento per I’applicazione della compartecipazione dell’addizionale comunale all’L.R.P.E

LE ST ETR A

approvato dal Consiglio Comunale n.ro 31 del 25 giugno 2012, vigente dal 1° gennaio 2012,

Richiamata la propria deliberazione n.ro 38 assunta in data odierna, con la quale & stata
determinata per ’anno 2013 I’attribuzione dell’indennita di funzione al Presidente del Consiglio

Comunale e dei gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per la partecipazione ai Consigli
Comunali;

Viste le seguenti delibere adottate dalla Giunta Comunale:

e Nuro 5 dell’ 17 gennaio 2013 con la quale & stata determinata per ’anno 2013 I’indennita di
tunzione agli amministratori locali ai sensi dell’art. 82 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e del
D.M. 04.04.2000, n. 119 edell’art. 1, c. 54 della Legge 266/2005.

e N.ro 94 del 17 giugno 2013 con la quale ¢ stata approvata la programmazione triennale
2013-.2015 relativa al fabbisogno di personale ed il Piano occupazione anno 2013.

e N.ro 85 del 17 giugno 2013 con la quale sono state determinate le tariffe della tassa per
I’occupazione di spazi ed aree pubbliche per ’anno 2013;

e N.ro 84 del 17 giugno 2013 con la quale sono state determinate le tariffe ed i diritti per
I’imposta comunale sulla pubblicita e diritti sulle pubbliche affissioni per I’anno 2013;

* N.ro 88 del 17 giugno 2013 con la quale ¢ stata confermata per 1’anno 2013 I’'ISEE comune
stabilita con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2009;

e N.ro 93 del 17 giugno 2013 con la quale & stata determinata la devoluzione ai sensi dell’art.
208 del Codice della strada dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie accertate
dalla Polizia Municipale per I’anno 2013;

* N.ro 89 del 17 giugno 2013 con la quale sono state determinate le tariffe per la fruizione dei
servizi a domanda individuale per ’anno 2013;

e N.ro 90 del 17 giugno 2013 con la quale sono state determinate le tariffe del servizio di
consegna dei pasti a domicilio per anziani e disabili per I’anno 2013;

e N.ro 91 del 17 giugno 2013 con la quale sono state determinate le tariffe del servizio di
trasporto scolastico alunni scuole elementare e media per I’anno 2013;

o N.ro 92 del 17 giugno 2013 con la quale & stata effettuata la ricognizione del Patrimonio
Comunale ed ¢ stato adottato il Piano delle Alienazioni e valorizzazioni immobiliari — Anno
2013.

e N.ro 87 del 17 giugno 2013 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato di proporre al
Consiglio Comunale la conferma, per il 2013, del regolamento per 1’applicazione della
compartecipazione dell’Addizionale Comunale all’LR.P.E.F, le aliquote ed il limite di
esenzione adottato nel 2012.

e N.ro 86 del 17 giugno 2013 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato di proporre al
Consiglio Comunale la conferma, per il 2013, delle aliquote e della misura della detrazione
ai fini dell’Imposta Municipale Propria adottate per 1’anno 2012

Richiamato il regolamento comunale per I’applicazione del nuovo tributo comunale sui rifiuti e
sui servizi (TARES), approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 22 aprile 2013 con atto
n.ro 13 ed in vigore dal 01/01/2013, il quale, all’articolo 4 — Determinazione della tariffa, prevede
che le tariffe, siano approvate dal Consiglio Comunale entro il termine per I’approvazione del

L



bilancio di previsione, e siano basate sul piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
approvato dall’autorita competente, a valere per I’anno di riferimento;

Richiamata la propria deliberazione n.ro 22 del 27 maggio 2013 con la quale & stato approvato il
piano finanziario per la gestione del ciclo dei rifiuti e le relative tariffe per ’anno 2013;

Considerato che rimane in capo al Comune la concessione di eventuali riduzioni tariffarie
generali e/o parziali, attingendo al bilancio comunale in modo da garantire il gettito totale previsto a
copertura del piano tfinanziario;

Richiamato in particolare I’art. 15 che rimanda all’Allegato 4 — Agevolazioni con il quale
I'Ente ha individuato specifiche agevolazioni, in presenza di particolari situazioni di disagio
economico e sociale, consistenti nella riduzione percentuale della tariffa;

Dato atto che nella predisposizione del presente bilancio sono state stanziate in via presunta le
somme necessarie a coprire gli oneri derivanti dall’applicazione delle suddette disposizioni.

Dato atto che con deliberazione consigliare n.ro 35 in data odierna & stata determinata la quota
ed € stato approvato il programma di interventi anno 2013 relativo agli edifici di culto, ai sensi
della legge regionale 7/3/1989, n. 15;

Vista la delibera del C.C. n.ro 36 in data odierna, con la quale ¢& stata verificata la qualitd e
quantita delle aree da cedere in proprieta o in diritto di superficie € ne & stato determinato il prezzo
di cessione;

Vista la delibera del C.C. n.ro 34 in data odierna, con la quale & stato approvato il Piano delle
alienazioni e valorizzazioni immobiliari del patrimonio Comunale;

Dato atto che il fondo di riserva ordinario & compreso tra lo 0,30 ed il 2 per cento del totale
delle spese correnti, ai sensi dell’art. 166 del T.u.e.l. 267/2000;

Dato atto che la percentuale di copertura dei costi dei servizi pubblici a domanda individuale &
prevista nella misura del 53,47%;

Dato atto che questo Comune non gestisce in forma diretta alcun servizio produttivo;

Dato atto che la gestione del servizio idrico integrato ¢ stata affidata, a far data dal 1° luglio
2002, all’ Autorita d’ Ambito Torinese, A.T.O. 3;

Dato atto che la previsione del nuovo Fondo di Solidarietd comunale che sostituisce dal
2013 il Fondo Sperimentale di Riequilibrio, ai sensi dell’art. 1 comma 380 lettera b) della Legge 24
dicembre 2012, n.ro 228, ¢ stato quantificato sulla base delle assegnazioni definitive 2012 del
Fondo Sperimentale di Riequilibrio recentemente pubblicate sul sito web del Ministero dell’Interno,
oltre che dell’art 16, comma 6, del D.L. 6 luglio 2012 come modificato dall’art. I, comma 119,
della Legge 24 dicembre 2012, n.ro 228 e dalla recente L6 giugno 2013, n.ro 64 di conversione del
D.L. 8 aprile 2013, n.ro 35; -

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 159 del 15 ottobre 2012 & stato adottato il
programma triennale delle opere pubbliche con annesso elenco annuale, pubblicato nei modi e nei
termini previsti per legge, senza che nello stesso periodo siano pervenute osservazioni o rilievi,
successivamente modificato con deliberazione di G.C. 31 del 21 febbraio 2013;

e R P



Che con deliberazione del C.C n.ro 37 in data odierna & stato approvato il programma
triennale delle opere pubbliche 2013-2015 ed elenco annuale dei lavori ai sensi del D.Lgs 163/2006
secondo gli schemi tipo del D.M. 11/11/2011 (art. 172 comma 1, lettera d) del DLgs 267/2000);

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

Vista la relazione del Revisore unico dei Conti sul progetto di bilancio in data 21 giugno
2013, contenente il parere prescritto dall’art. 239 del T.u.e.l. 267/2000;

Dato atto che, ai sensi degli artt. 10 e 11 del vigente Regolamento Comunale di Contabilita,
gli schemi del bilancio annuale, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio
pluriennale, approvati dalla Giunta comunale con deliberazione n.ro 96 del 17 giugno 2013, sono
stati messi a disposizione dei Consiglieri Comunali, a decorrere dal 27 giugno 2013;

Considerato che ai fini del patto di stabilitd, quest’ Amministrazione ha redatto il bilancio
2013 tenendo conto delle prescrizioni dettate dalla normativa vigente per il triennio 2013-2015 (art.
30,31 e 32 della Legge 12 novembre 2011, n. 183), e che al bilancio stesso & stato allegato il
prospetto contenente le previsioni di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto
di stabilita interno ai sensi dell’art. 31, comma 18, della Legge 12 novembre 2012, n. 183 come
modificato dalla Legge 24 dicembre 2012, n.ro 228;

Dato atto, infine, che, gli stanziamenti iscritti nel bilancio di previsione 2013 e nel bilancio
pluriennale 2013 — 2015, rispettano i disposti degli articoli . 30, 31 e 32 della Legge 12 novembre
2011, n. 183 come modificati dalla Legge 24 dicembre 2012, n.ro 228.

Dato atto che la spesa di personale ¢ stata prevista nel rispetto di quanto disposto dalla
seguente normativa:

e Art. 76, comma 7, del D.L. 25/6/2008, N. 112, convertito con Legge 6/8/2012 n.133 come
sostituito dall’art. 14 comma 9 del D.L. 31/05/2010 N. 78convertito in Legge 30/04/2010, n.
122 come da ultimo modificato dall’art. 4ter comma 10 lettera da a) ad f) convertito con
modificazioni nella L 44/2012, relativamente all’incidenza rispetto al totale della spesa
corrente

e Art. 1 comma 557 della Legge 27/12/2006, n. 296 e s.m.i. come sostituito dall’art. 14
comma 7 del D.L. 31/05/2010, N. 78 convertito in Legge 30/07/2010, n. 122, relativamente
alla riduzione della spesa medesima rispetto all’anno precedente.

Dato atto che, pur in presenza della proroga fino al 31/12/2014 del disposto normativo dell’art. 2,
comma 8, della Legge 24 dicembre 2007, n.ro 244 prevista dall’art. 10 comma 4ter del D.L. 8 aprile
2013mi, n.ro 35, aggiunto dalla conversione in Legge 6 giugno 2013, n.ro 64, non sono previste nel
bilancio di previsione 2013 quote di proventi derivanti dal rilascio di permessi di costruire da
destinare al finanziamento delle spese correnti e che I’intera somma prevista per il 2013/14 e 15 dei
suddetti proventi ¢ destinata al finanziamento delle spese di investimento;

Dato atto che il limite massimo di spesa pr ’anno 2013 per incarichi di collaborazione con
riferimento alle attivita istituzionali, ai sensi dell’art. 46, commi 2 e 3 del D:L: 25giugno 2008, n.
112, convertito con modifiche dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133 & stato indicato nella Relazione
Previsionale e Programmatica;

Dato atto che in data 5 luglio 2013 sono stati presentati n.ro 2 (due) emendamenti, istruiti nel
rispetto della procedura prevista dal regolamento comunale di contabilitd vigente, e che gli stessi




sono allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, unitamente ai pareri rilasciati
dal responsabile del servizio finanziario e dal revisore unico dei conti;

[1 Presidente pone in votazione |’emendamento n. 1 il quale recita: “Le risorse previste al capitolo
3.4.2 di cui agli interventi di bilancio 2030105 — 2800, per euro 10.000; 2907.1 per euro 10.000 e
2900 per euro 20.000 dei totali 30.000 previsti in bilancio, vengono stornati e destinati ad un
capitolo di nuova costituzione apposito del bilancio, sezione assistenziale, per “Interventi a favore

o3

delle famiglie bisognose del territorio”.

[L CONSIGLIO COMUNALE
Presenti: n. 14
Astenuti: n. 2 (Chiesa, Camoletto)
Votanti: n. 12

Con n.ro 2 voti favorevoli e n. 10 voti contrari (Goia, De Zuanne, Carrera, Panichelli, Furlini,

Cisotto, De Benedittis, Russo, Versace, Medaglia) espressi mediante votazione palese per alzata di
mano € controprova,

RESPINGE

L’emendamento n. 1 presentato dal Gruppo Fratelli d’Italia, nel testo come sopra riportato

Il Presidente pone quindi in votazione |’emendamento n. 2 il quale recita: “Sull’impostazione
generale del bilancio, poi, si prevede di aumentare la percentuale di copertura delle “sale
riunioni” portandola dal 33,40% attuali al 66% recuperando cosi ulteriori 11.000 euro circa da
destinarsi allo stesso capitolo di cui all’emendamento n. 1.”

[L CONSIGLIO COMUNALE
Presenti: n. 14
Astenuti: n. 2 (Chiesa, Camoletto)
Votanti: n. 12

Con n.ro 2 voti favorevoli e n. 10 voti contrari (Goia, De Zuanne, Carrera, Panichelli, Furlini,
Cisotto, De Benedittis, Russo, Versace, Medaglia) espressi mediante votazione palese per alzata di
mano € controprova;

RESPINGE
L’emendamento n. 2 presentato dal Gruppo Fratelli d’Italia, nel testo come sopra riportato
Ritenuto che sussistono tutte le condizioni per procedere all’approvazione del Bilancio
annuale per il corrente esercizio, unitamente agli allegati previsti dalla normativa vigente in materia;
Visti i pareri favorevoli espressi, in ordine alla regolaritd tecnica e contabile, dal

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (T.U.:
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.;

e

R e e S s

-




o T A

2 vl

IL. CONSIGLIO COMUNALE

Presenti: n. 14
Astenuti: n. 4 (Chiesa, Camoletto, Bigliotto e Violi)
Votanti: n. 10

Con n.ro 10 voti favorevoli e n. 0 voti contrari espressi mediante votazione palese per alzata di
mano e controprova;

DELIBERA

1. Di approvare, per I’effetto di tutto quanto in premessa esplicitato, che qui si intende
integralmente richiamato e riportato il Bilancio di Previsione per 1’esercizio 2013 la
relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2013/2015 nelle risultanze

finali di seguito riportate:

RISULTANZE BILANCIO 2013

PARTE PRIMA — ENTRATA PREVISIONI COMPETENZA
Titolo [ — Entrate Tributarie € 9.382.721,00
Titolo II — Entrate da contributi e trasferimenti € 913.945,00
Titolo III — Entrate extratributarie € 1.684.630,00
Titolo IV — Entrate da alienazione e ammortamenti| € 2.298.500,00
Titolo V — Entrate da accensione di prestiti € 150.000,00
Titolo VI — Entrate per partite di giro € 1.755.000,00
TOTALE GENERALE DELL’ENTRATA| € 16.184.796,00

PARTE SECONDA - SPESA PREVISIONI COMPETENZA
Titolo [ — spese correnti € 11.640.046,00
Titolo II — spese in conto capitale € 2.329.750,00
Titolo III — spese per rimborso di prestiti € 460.000,00
Titolo IV — spese per partite di giro € 1.755.000,00
TOTALE GENERALE DELLA SPESA| € 16.184.796,00




TR _ RISULTANZE BILANCIO PLURIENNALE 201322015

PARTE PRIMA — PREVISIONI COMPETENZA
ENTRATA 2013 2014 2015 TOTALE

Titolo I € | 9382.721,00] 9.591.579,00| 9.741.600,00| 28.715.900,00
Titolo II € 913.945,00|  886.660,00|  882.060,00| 2.682.665,00
Titolo II € | 1.684.630,00| 1.531.830,00| 1.558.830,00| 4.775.290,00
Titolo TV € | 2.298.500,00| 4.428.000,00| 12.678.600,00| 19.405.100,00
Titolo V € 150.000,00]  350.000,00|  400.000,00]  900.000,00
Avanzo € 0,00 0,00 0,00 0,00
ammuinistrazione

TOTALE ENTRATE | € | 14.429.796,00| 16.788.069,00| 25.261.090,00| 56.478.955,00

. NALE 2013/ 1
"PARTE | | ~ PREVISIONI COMPETENZ
SECONDA - 2013 2014 2015 TOTALE
SPESA

Titolo I € | 11.640.046,00| 11.711.319,00| 11.867.240,00| 35.218.605,00
Titolo II € | 2329.750,00| 4.659.250,00| 12.959.850,00| 19.948.850,00
Titolo III € 460.000,00 417.500,00 434.000,00|  1.311.500,00
TOTALE SPESE € | 14.429.796,00| 16.788.069,00| 25.261.090,00| 56.478.955,00

2. Di dare atto che al bilancio stesso sono allegati:
La relazione previsionale e programmatica per il triennio 2013/2015.
11 bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2013/2015.
[l rendiconto della gestione 2011
Le deliberazioni prescritte dall’art. 172 del T.u.el. 267/2000 e richiamate in
premessa.
Il programma triennale dei lavori pubblici di cui al D.Lgs 163/2006, con annesso
elenco annuale, come risulta dall’aggiornamento allegato al bilancio.
v' La tabella di dimostrazione dello stato di non deficitarietd strutturale, prevista dal
D.M. 24 settembre 2009 pubblicata sulla G.U. 238 13/10/20009.
v 11 prospetto contenente le previsioni di competenza e di cassa degli aggregati
rilevanti ai fini del patto di stabilita interno ai sensi dell’art. 31, comma 18, della
Legge 12/11/2011, n. 183 come modificato dalla Legge 24 dicembre 2012, n.ro 228.
v" Le risultanze dei rendiconti o dei bilanci dei consorzi, fondazioni, societi nelle quali
questo ente detiene delle partecipazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente
quello cui il bilancio di riferisce, i quali si trovano depositati agli atti, ai sensi
dell’art. 172 lett b) del T.u.e.l. 267/2000
3. Di dare atto che gli stanziamenti iscritti nel bilancio di previsione 2013 e nel bilancio

ANRNENEN

b8

A P E A AT I S P S L

Ly e

e e T =




e o P S )

P

= =W TonT

pluriennale 2013 — 2015, rispettano i disposti degli artt 30,31 e 32 della Legge 12 novembre
2011, n. 183, come modificati dalla Legge 24 dicembre 2012, n.ro 228, riferiti al Patto di
stabilita interno.

4. Di dare atto che il limite massimo di spesa annua per incarichi di collaborazione di cui
all’art. 46 della Legge 06/08/2008, n. 133, di conversione del D.L. 25/06/2008, n. 112, &
stato determinato cosi come riportato nella relazione previsionale e programmatica ed & da
considerarsi quale stima di massima, suscettibile di aggiornamento qualora nel corso
dell’esercizio se ne presentasse la necessita;

Successivamente il Consiglio Comunale
PRESENTI E VOTANTI: N. 14

Ad unanimita di voti favorevoli espressi mediante votazione palese per alzata di mano e
controprova dai 14 consiglieri presenti, delibera di rendere il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267



.

NET

COMUNE DI VOLPIANO

Provincia di Torino

Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: Bilancio annuale di previsione per I’anno 2013. Relazione previsionale e
programmatica per il triennio 2013/2015. Bilancio pluriennale per il triennio
2013 — 2015. Esame ed approvazione.

Pareri di cui all’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 N. 267

(T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Parere in ordine alla regolarita tecnico amministrativa; Favorevole

Volpiano, Ii IL RESPONSABILE DEL SERV]ZI0
(Patrizia NOTARI //
L Yo
Parere in ordine alla regolarita contabile: Favorevole
Volpiano, I IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOZ"

(Patrizia NOTAE;Q 4 ) -
/,.»’///Zf'. > T

PROPOSTA: 11300032



Del che si & redatto il presente verbale
In originale firmati

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GOIA Francesco F.to MISTRETTA Dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giomi consecutivi con

2 0 LUG. 2013

decorrenza dal giomo

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MISTRETTA Dott. Giuseppe

%\/ Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U. Leggi
- sull’ordinamento degli Enti Locali)

O Dichiarata urgente ai sensi dell’art. 9 del vigente statuto comunale

E’ copia conforme all’originale, per estratto, per uso amministrativo.

Volpiano, i 7 0 LUG. 2[”3 m

P L
§ % “%;l_ IL SE HARIO COMUNALE
B ( MISTRE] Dott. Giuseppe)

f

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 Digs.267/00)

Divenuta esecutiva in data

Decorsi 10 giomni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.lgs 267/2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali).

IL SEGRETARIO COMUNALE
( MISTRETTA Dott. Giuseppe)

=



